Illud denique Sanctitas Sua a religione ac pietate Gallorum sibi pollicetur, ut quod minor in posterum futurus erit tum dierum festorum, tum jejuniorum numerus, eo majori studio, fervore ac diligentia paucos illos qui supererunt observari sint, illud sedulo animo reputantes, Christiano nomine indignum esse quisquis Christi et Ecclesiae ejus mandata, qua par est cura, non custodit. Ut enim praecclare scriptum est ab apostolo Joanne: *Qui dicit se nosse eum, et mandata ejus non custodit, mendax est, et in hoc veritas non est.*

Dies festi praeter Dominicos in Galliis observandi:

Nativitas D. N. J. C.,
Ascensio,
Assumptio B. M. V.,
Festum Sanctorum Omnium

Datum Parisiis, ex aedibus nostrae residentiae, hac die 9 Aprilis 1802.

J. B. Card. CAPRARA, Legatus.

J. A. SALA, Apostolicae legationis secretarius.

III. *Ad tom. III, col. 1327, post n. 17: Sciendum praefatum decretum, quoad secundum dubium, rescissum fuisse a S. R. C. contrario decreto, 12 Novemb. 1831, in Rhedonen. et Cenomanen., a Gregorio XVI confirmato, 29 hujus; sicque solam solemnitate, non autem Officium festorum in Gallia translatorum, esse transferendam in Dominicam proxime sequentem, suisque propriis diebus haec festa nihilominus debere celebrari cum Missa cantata et Vesperis sicut in Dominicis et festis, etiam in omnibus parocciis. — Sequitur decretum:*

RHEDONEN. ET CENOMANEN.

Providentissimum consilium sanctae memoriae Pii Papae VII, quo per suum a latere legatum in Galliis

quinto Idus Aprilis 1804 adhibuit modum, et ordinem recolendi Reparationis nostrae divina my-

steria, sanctorum festa celebrandi in ipsorum festorum contractione sequenti Dominica, indultū ejusdem finem assecutum esse facile quis sperare poterat, præsertim per subsequens decretum sexto decimo Kalendas Augusti anni 1830 a sacrorum Rituum congregatione datum, quo nonnullis dubiis ab reverendissimo Rhedonensi archiepiscopo propositis eadem super re omnia explanata fuere. Sed præter spem quamplurimis novis dubiis locum hoc dedit, quæ dum de mandato ejusdem sacre congregationis ab alterutro ex apostolicarum cæremoniæ magistris iudicio expendebatur, ut novæ propositioni sterneretur via, alter supplex libellus reverendissimi Cenomanensis episcopi superadditus est, qui licet faueatur ad normam recensiti decreti, quamvis inibi ignoti, eadem in diocesi festivitates fuisse celebratas in Dominicam proxime sequentem quoad omnia simul, nimirum quoad officium sive publicum, sive privatum, et quoad feriationem cum earum integris Octavis, attamen cum certo sciat ipsum a latere legatum sua in responsione data ad vicarium generalem archiepiscopi Mechliniensis undecimo Kalendas Julii ejusdem anni 1804, qui super hoc ipso indultū explanationem efflagitaverat, decrevisse quod Officia prædictarum festivitatum recitanda sint a clero tam privatum quam publice in ecclesiis, et Missa de iisdem festis dicenda in proprio suo die, et quod sola solemnitas præfatorum festorum amandanda sit in Dominicam sequentem, in qua officia quidem a clero tam publice, quam privatim recitantur, ac missa celebratur juxta consuetum ordinem servatum ante prædictam festorum contractionem, et cantetur tamen una Missa solennis de festo illo translato more votivo cum unica oratione, merito sibi timendum exposuit ne præcedentes episcopi Cenomanensis genuinum indultū sensum pro reductione festorum sint assecuti. Proptereaque pro suæ conscientie tranquillitate sacrorum Rituum congregationis sequentia dubia enodanda proposuit.